2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2021 года № 1348
	О внесении изменений                           в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2019 года  № 1372

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Основные направления развития культуры и спорта Карталинского муниципального района на                   2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2019 года № 1372                             «Об утверждении  муниципальной программы «Основные направления развития культуры и спорта Карталинского муниципального района на                    2020-2023 годы»» (с изменениями от 19.10.2020 года № 940,                                         от 18.12.2020 года № 1237, от 30.12.2020 года  № 1335, от 04.03.2021 года            № 236, от 15.07.2021 года № 715, от 22.10.2021 года № 995), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку  «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Программа финансируется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы в                2020-2023 годах составит 282 119,68  тыс. руб. в том числе по годам:

	Всего:
	2020
	2021
	2022
	2023

	Всего:
	282119,68
	86082,18
	78281,30
	58876,10
	58880,10

	в том числе за счет:

местного бюджета
	264961,82
	77643,02
	69562,60

	58876,10
	58880,10

	местного бюджета

(передача полномочий сельским поселениям по организации библиотечного обслуживания, комплектова
ние и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения)
	17 157,86
	8 439,16
	8 718,70
	-
	-»

2) приложение 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе
«Основные направления развития культуры

и спорта Карталинского муниципального
района  на 2020-2023 годы»
(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 30.12.2021 года № 1348)
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Основные направления развития  культуры и спорта

Карталинского муниципального района на 2020-2023 годы»
	№

п/п
	Ответственный исполнитель

(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица

измерения
	Значения результатов

мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий

муниципальной  программы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год
 реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	МУ ЦБС

	Организация библиотечного обслуживания населения в Карталинском муниципальном районе
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	8574,42
	8574,42

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	8 781,40
	8 781,40

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	7417,50
	7417,50

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	7420,50
	7420,50

	2.
	УДКС
	Передача полномочий сельским поселениям  по организации библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	8439,16
	8439,16

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	8718,70
	8718,70

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	ДШИ

	Дополнительное образование детей

	да-1нет-0

	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	40093,20
	40093,20

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	32 737,70
	32 737,70

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	30908,30
	30908,30

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	30908,30
	30908,30

	4.
	МУ МДК «Россия»
	Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, организация массовых мероприятий

	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	16789,64
	16789,64

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	17 538,60
	17 538,60

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	11338,70
	11338,70

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	11338,70
	11338,70

	5.
	МУ РОМЦ
	Оказание методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий учреждений культуры
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	2574,93
	2574,93

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	2 620,40
	2 620,40

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	2389,20
	2389,20

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	2389,20
	2389,20

	6.
	МУ «Историко-краеведческий музей»
	Организация экскурсионно-выставочной деятельности

	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	3713,37
	3713,37

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	3 421,00
	3 421,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	2760,90
	2760,90

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	2761,90
	2761,90

	7.
	МКУ ДК «Радуга»
	Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, организация массовых мероприятий (платные услуги)

	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	150,00
	150,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	150,00
	150,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	160,00
	160,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	160,00
	160,00

	8.
	УДКС
	Выполнение функций в рамках полномочий УДКС
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	4979,63
	4979,63

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	4 313,50
	4 313,50

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	3901,50
	3901,50

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	3901,50
	3901,50

	9.

	МУСШ                     г. Карталы

	Оплата труда тренеров по спортивной подготовке по олимпийским видам спорта (спортивная борьба)
	да-1нет-0

	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	767,83
	767,83

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно:

* ФБ - федеральный бюджет

* ОБ – областной бюджет

* МБ – местный бюджет
	ВСЕГО ПО ГОДАМ:
	2020 год
	0,00
	0,00
	86082,18
	86082,18

	2021 год
	0,00
	0,00
	78 281,30
	78 281,30

	2022 год
	0,00
	0,00
	58876,10
	58876,10

	2023 год
	0,00
	0,00
	58880,10
	58880,10